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uKmy cyprysovy cnooing
- 4 o nsoo b paicu

My mí upravujeme vlastní nái cypíiíový cribbinjj takovým zpŮHobem
tv Myt jent hotov je teniir plný palec tlouiflty Na prvém míate tato
0" řls 1 evpiiiová feneovka jet pfea jeilen jmlw tlouífky My a nt

ubííeiiiť jen tolik na jeUní stinně tiby no iriknl hhulký povrch a aby
ještí' růstalo prkno aamu tluřivin Nciil ilříví jež by ne vyrovnalo

na vribbing Jo to jedno z ucjtrvaulivřjsk-- a uejpevnřjších a píi
tom nejlepsli-- prken ku přibíjeni jeřto ne nerozštipne

Nechť jisto a námi počítáte mi materiál pro cornerib pakli jste v
trhu pro mVo tohoto druhu Uořumíjte ře my udáváme cenu a dodávkou
na nejbližM vaši stanici

Nová válťCůú osnovu zdaňova-

cího zákona uvaluje daň na vše-

ho druhu poplatky za dopravu
telefonní volání telegrafické de-

peše pojištění na nioíi n u vnitro-

zemí Poštovné na veškeré po-

štovní zásilky prvé i druhé tříd

jest zvýšeno vyjma na dopisy jež

mají býti poštou dodány v místě

Předepsané daně jimiž jsou nej-

více zasílatelé a přijímači dotče

Bia o s pat orr

V

i
C HAFER LUMBER COMPANY Council Bluffg Iowa

ni jsou následovní: o!avár?Ccn i polámaná záda
'!% x obnosu který se platí za

ztutný krk veškeré bolesti n ob- -

dopravu bud po dráze vodě neb

pomocí stroje jakéhokoli spůsobu
hnací síly v soutěži se železniční Omaíia

414-416-4- — South 16th Stranebo dopravou po vodě

lc za každých 20 centů nebo

třžc pwolí in iSloiiu liiiiím-iit-

Neroztircjta Jej- - Jeilnoiluše přiložte

jej na bolnvř místo ryclile vniků n ule-vuj- o

(iftští než mazlaví1 nájilasti m-l-

masti neposkvrní kui
Jléjte láhev pl meo pro revmatism

vymknuti tiy pehinžěnhiy boleni zu-

bů neurnlnii tluu) bolesti v kiíi a ztu-

hlé dvíily

V všech lékárníku 25c 60c a $i00

zlomek obnosu toho jenž se ex

pressní společnosti platí
7 z omiosu Který se piati za

jízdné na dráze nebo po vodě" a
nebo na jakémkoli mechanickém

dopravním prostředku hnaném

Zjistěte že dostáváte pravé Jest

hojnost nápodobenin BEVO nemělo

by ten veliký úspěch kdyby jich neby-

lo Však BEVO příchuf žateckého

chmele BEVO obilin zdravost a na-

prostou čistota má BEVO obsahovat

pouze

Požadujte to pravé — v hostincích

restaurantech departmentních obcho- -

dech lékárnách na výletních a hříštích

míče kde mají soda fontány nebo na

jiných místech kde se osvěžující nápo-

je prodávají Dejte si otevřít láhev u

své přítomnosti když jste se dříve pře-

svědčili že pečeť jest neporušena a že

na víčku je namalovaná liška Váš gro-ceris- ta

vás zásobí při objednávce na

bedny

ANHEUSER-BUSC- H

'
ST LOUIS MO

motorovou silou v soutěží š do-

pravou železniční nebi) po vodě

lc za každých 2" centů nebo

zlomek obnosu toho který se pla
tí za dopravu balíčkovou postou
10% z obnosu který se platí za

sedadla lože a pokoje
óc na každou telegrafickou de

Českobratrského sboru pro svůj

upřímný přátelský ráz docházejí
síále-- stále větší obliby v kruzích

našeho obecenstva a jest tudíž v

sájmu každého kdo se chce ušle

peši nebo rozmluvu telefonem

kdykoli poplatek činí 13 centů ne
bo více

Vyměnitelné nebo sezónní list

Skládací Davenport postel
liarvy dýmové nebo zlatově dubové Je to pečlivě sestave-

ný důkladně v každém ohledu zhotovený kus nábvtku Právě
neco pro malé obydlí a pokoj kde jest prostora obmezená Do-

konalá postel opatřená zdravotními péry v článkovitém ocelo-

vém rámu dokonale pod sedadlem ukrytými s dodatečnou do-

sti velkou prostorou pro žíněnku a postclní prádlo Snadno dá

chtile pobaviti by nenechal si té-

to vítané příležitosti ujiti- - Každý

jest srdečně vítán!
ky na cesty do méně nežli mil

vzdálenosti nebo když jízdné ne

přesahuje centů nepodléhají
ČESKÉ VEŘEJNOSTI

se přeměnit z postele na davenport a opačně Rám jest zhoto
dani

Lístky (jiné než mílové kníž

ky) jichž bylo částečně před 1 $2750
ven z vybraného dubového dřeva krásně

a španělskou látkou potažený
listopadem upotřebeno nepodlé

hají dani

lc za každý dollar nebo zlomek
Patlocha zaměstnanec líurling-tonsk- é

dráhy koupil sobě hondy

Svobody v obnosu $7")0 8 potěše-
ním oznamujeme zprávu tuto ne-

boť krajan náš právě v posledním

obnosu toho který se platí jako
poplatek za pojištění ná moři ne

S )otěšením můžeme koustan-tovat- i

že krajané naši ve státě

Xebrasce ve druhé půjčce Svobo-

dy: nad slunce jasněji prokázali

loyalitu k vládě Spoj Států plně

prokázali pochopení své vlaxtcne-ck- é

povinnosti — neboť celková
suma úpisu bondů Svobody jak
z hodnověrných pramenů se doví-

dáme téměř dosáhne $!0)000()
Vykonali jsme svou povinnost to

však neznamená že nyní můžeme

iss ' Wellmanbo u vnitrozemí

lc dodatečné ku stávající sazbě

za každou unci na poštev zásilky
týdnu přispěl i na vánoční dárek
našim vojínům a vždy kdykoliv
potřeba toho žádá ochotné k ná-

rodním účelům přispívá Kéž by
:kutek jeho došel hojného násle

--síoziti ruce v klni iiuc ze válka

SETRTE POTRAVINAMI

Žijeme v době válečné- v době
horečné ěinosti v době kdy musí-

me přinést i jisté oběti chceine-l- i

aby země naše vyšla jako vítěz z

tohoto světového konfliktu Voj-

sku naše a vojska našich spojenců
musí být i řádně zásobovánu vý-

živnou šíravou iiiají-l-i těžkému lu

svému dostáti Xa nás jest
bychom vhodně upravenou dietou
zavedli životosprávu v domácno-

stech našich by aspoň nejdůleži- -

dování v kruzích našich!
vyžaduje peněz peněz a opět pe-

něz — proto budme na stráži a

připravujme se na třetí půjčku
jež ještě dříve či později vypsána

kommissionáři dobytkem

Exchange Bnildinc: Stock Yards Statioif
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Jsme již v tomto obchodu 20 roku Naše vlastni zkušenost a znaloit
ve spojení le silami které pro nás pracují — mají též dlouholetou
zkušenost A proto mažete důvěrou so na nás spolehnouti n&m věřitL
Učinili jsme 6 millionft dollaru obratu obchodního v této době coi do- -

OBET AUTOMO

BILOVÉHO MOLOCHA

oude Prokázali jsme vždy že

srdcem svým i smyšlením stojíme
Thomas ilcGovern bývalý

městský komisař podlehl v pátek při Americe prokážeme to jistětejsjmi potravinami plýtváno ne sveucuje le zasiiatoid maji v nás důvěru a že jsme jim získali ty nej- - S
vyšší ceny za jakost dbytka jež trh poskytoval aia příště Strýček Sam pale jenž

jiz dnes samostatnost českého ná

rot la' 'zařadil do svých mírovvch

bylo Za tím účelem vládní úřady
hodlají v době nejblíže příští za-

vést i bezmasné dny v nichž by-

chom si odepřeli pokrmů masitých
a moučných Dnes již mnohé ho- -

podmínek ještž ani píi koncěnéu

uzavíraní míru na nas nezapome 1

uspořna —

prvé třídy vyjma zásilek' jež ma-

jí býti poštou dodány v tom sa-

mém místě Poštovné na dopisy
určené k dodání v 'místě bude to

samé jako přítomně — 2 centy
za unci

lc dodatečně ku stávající sazbě

na poštovní lístky
Ve schůzi železničních a zástup-

ců odboru vnitrozcmrích důchodů

bylo učiněno do"hodnutí že iieina

býti uvalena da!ň- na:
Předně — pakli byla celá do-

pravní služba projednána před 1

listopadem
Za druhé — Xa vyplacené zá-

silky pakli byly odeslány před

půlnocí dne 31 října
Za třetí — Xa poplatky za

náhradu za zdržení

upotřebení a vážení káry
Dan bude uvalena na poplatky

za všecky zásilky jež byly poslá-

ny' při přechodu půlnoci 31 října
a za jichž dodání poplatek má bý-

ti kollcktován po dodání Xa vše-

cky totiž zásilky jež dojdou na

místo svého určení po 1 listopadu
a poplatky jsou kollektovány při
dodávce bude daň kollcktována
Za přesunování a' poplatky za do-

voz — dopravu zboží kterou ne-

obstání poslíček a na všecky po-

platky za výhody (tři dopravě!

lely ve velkoměstech východních

zavedly dny bezmasné kdy před

NAŠE NÁVŠTĚVY

}'an Václav llambek dobř

známý tiyní na výminku rolník ze

Snenecr NJcbr ikIiíiívíim í

otěšil nás v pátek (i října 1017

jest ěásíí našeho obchodu

My máme čleuy po celých

Spojených Státech a můžeme
se postarat o jiné
Přítomné úspory $14000-0000- 0

Pololctuí dividendy — Pod

státním dozorem
O podrobnosti si dopištc

nebo nás navštivte

™° GonsorvativD

Savings & Loan Association

1614 Harney St0maria

a při té příležitosti s námi sdělil

V noci urazum jez utrpěl tehoz
dne odpoledne kdy při přecháze-
ní 3 7té a Cass ul zasažen byl těž-

kým armádním automobilem ří-

zeným sergeantein Engem z Fort
Omaha

Poraněný muž byl sice v nej-větší- m

chvatu odvezen do svého

příbytku a postaráno o všemož-

nou péči leč vzdor nejlepšímu
ve třech hodinách skonal

Policejní kapitán Henry Ilcit-fiel- d

na dotaz jakým způsobem
se neštěstí událo odvětil: "Dů-

stojníci vojenští ve Fort Omaha

byli požádáni by vojínům— řidi-

čům automobilů zakázali rychlou
jízdu V ohledu tomto patrně nic

posud asi učiněno nebylo V po-

slední době zatkli jsme sice něko-

lik vojínu pro přestupování zá-

kona o rychlé jízdě pronásledo-vat- i

je však není nám možno Ze

yfšeeh částí města dochází nás v

otázce této mnoho stížností My-

slíme že nařízení vyšších autorit
se strany vojínů— řidičů vůbec
není dbáno'
Pan Meffovcrn byl 'self made'

že se nalézal na zpáteční cestě do

sví ho domova po několika-týde- n

VOJÍNOVÉ ŽENATÍ A
MAJÍ DVÉ DĚTI DO-

STANOU $10750 MĚSÍČNÉ

Ženatý "muž se dvěma dětmi
může se nyní přidat k armádě

Strýce Sama a dostat platu $107-3- 0

měsíčné jelikož předlolia v

níž činí se opatření pro závislé na

vojíuech byla přijata
Obnos tento pozůstává z jeho

služného jež činí $10 měsíčně je-

ho stravy a šatstva jež vláda od-

haduje na $35 měsíčně a $1200
měsíčně které jsou povoleny pro
jeho manželku na podporu jí sa-

mé a dětí

Dodatečně k tomuto vojín mu-

že si opatřit pojištění na život za

$8 na $1000 ročně čili při poplat-
cích 07 (entři měsíčně Pojištěni
foto stálo by h) v občanském ži-

votě $W ročně u pojišťující spo-

lečnosti Když pak opustí vojan-sko- u

službu mříže si toto pojiště-
ní i na dáh podržet Kdyby ve

válce utrpěl vlážué zranění po-

táhne po celý další svhj život veli-

kou pensi

rum výletě na východě Jako zá

stupce siicastml se v Ccdar Pa

kládají hostinu jídla rybí kuřata"

králíky zvěřinu ústřice mušle a

pod Maso drůbeže a zvěřiny jest
dovoleno z toho důvodu že pro-

duktu těch jest v zemi této dost-
atek kdežto zásoba masa hovězího

vepřového a skopového se ixvážli-v- ě

zmenšuje

Kdyby spotřeba pšenice v í)

nejvíce zalidněných státech Ume

byla snížena o jednu libru týdně
každým jednotlivcem postačilo by
to úplně ke splnění naděj( jak by
kryta bytí mohla sjwtřeba lidu ve

Spoj Státech a zemí s námi spo-

jených: ' '

Pracujme s vládou ruku v ruce
a uvalme na se tuto dobrovolnou
dan Odepřením si zbytečných
požitku mnoho můžeme k vítězné-

mu skončení války přispěti Uží-

vejme masa mouky a másla v míře

nejmenší! '

piilsít:h la sjezdu Z (' P ] a
tu když již byl od svého domova
tak daleko rozhodl se že si tedv

i ještě dale zajede a potěší se s čet

nými svými přáteli které již dáv
no neviděl a možná za svého ži- -

zboží jako mletí obilí hoblování

dříví krmení dobytka uložení cu-

kru atd bude dan kollcktována

- 5 vfita nikdy více nespatří Pan
Ifambck byl v Chicagu Milwau

j3 DB JOS F MAREŠ
zubní lékař 1004 First
Bank Bld g 16 a Farnam

Tel Doug 509 — Advcr-tiseme- nt

" ~
5--

tf

Kce Marinetle Phillips Wis
Meiiomiuee Midi v St Paul

POŠTMISTŘI TOHOTO

ODVODNÍHO DISTRIKTU

JSOU NA PÁTÉM MÍSTĚ
Minii odt iid přijel do Omaky kdf niuz l'o příjezdu sveni do teto
éž i mi Jižní St raně navštívil své

f

přátelé načež y: sobotu spěchal
zase do Sjíeneei-

- kde Jjyl již zaji
NÁSLEDOVÁNÍ HODNO

OSOBNIr poresenini oznamujeme zprá sté toužebné očekáván — V pátek odejely do Campvu ze mladý krajan náš p Váe! í'a lloleka--íosef úspěšný r--

fine jao t lety Jioen prodělal
všechny trpké začátky přistěho-
valců jež v&k neoblomnou vůlí
svou překonal až konečné dosáhl
vlivného postavení a jistého bla-

hobytu — až osudná smrt tak ne-

šťastnou náhodou jej z lůna šťast-

né rodiny vyňala
Za zmínku zajisté zasluhuje n- -

mk od Lramard Xebr meškal

Pošl mistři z omažského distrik-

tu nalézají se podle zprávy 7

Washingtonu na pátém místě me-

zi 64 distrikty pokud totiž p'"ijde
na získávání braneů pro armádu
Číslice z předních odvodních

distriktů jsou za poslední rok ná-

sledující:
Atlanta 1452:-Hanisburí- f raí

litnston Kans krajanky pí Ma-

rie Pánek a pí Kmilic Horák 11a

krátkou návštěvu svých synů v

tamním vojenském táboře ve vý- -

návštěvou v Omaze a to za velmi

Národ náš jest roznícen

U t m)íilutícii svýttt ilkljiia
MUŽI — ŽENV — PENÍZE

DobUkujt M pro

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

NJjUnlí( ebnoM pro doognt
Jcsl cfrtifiiát portlteol li tlnt n

Světových Dřevařů
(WowJaen f iht WotW)

HjOWO eicnl 390XMXXMU aktfv

J T TATKSH W 4 rBAZTB

nbjfnj kirr wcbatuiý 'U11
WMdmtt l H WtrH BuIKIai

Ontbt iitíi

důležitou událostí jak s námi sděPro style úpravu a trván
livost kupujte

lil v sobotu 27 října když do mt- - viku se nalézajícím Návštěva
seho závodu zavítal aby si nadálost že MeGoveru súcasten byl jejich mladé vojíny — krajany

zajisté potěší"Pokrok" předplatné obnovil Po1142 Kort Wavne Ind Wve srážce vlaku u Lojan 11 čer
cas svého pobytu zde byl ubytovánChicasro 710 Omaha (578 Portvence 18% v níž 23 osob bylo u- -

DR A F SBBsmrceno vedle celé řady těžce ra
iiir iin W

_
1 i llněných Pan McGovern telily jas

land Ore 632 Spokane 602

Pakli v zdejším distriktu kaž

dý z 1WM pošt mistrů získá jedno

OPĚT MEZI NÁMI

lak mnohým krajanům ziíámo
né osvědčil svou chladnokrevnost ) Mejmodernější mt íI

v hotelu Pra Im Pan lloleka áčko-li- v

byl příjemné naladěn přece e

jaksi tajením tvářil a něei v tom
musí vězet neboť při odchodu pra-
vil — 14 dníza dozvíte se o mne

radostnější zprávy

ho brance omažský distrikt budea rozvalin haní vyváznuv bez těžoooe vstoupil před nedávnem v kru
I i jizaf straaa mcti

Li fiiznlcltř a Uzb--šího poranění chopil se hned pra- - na prvém místě
zích našich ziiámv a oblíbenv lé

i záchranných a přičiněním jeho
kař dr A V Srb jako lékař do

bylo z trosek železničních zachrá
titnúník o Myt
Mhffiiv Diwjtu po

obrtvxliif známe n ZÁBAVNÝ VEČÍREK
něno 10 lidí Za čin tou dostalo se

mu od ' P„ společnosti srdečných

armády Strýce Sama a měl býti

vyslán na frontu do Francie S

potěšením můžeme dnes čtenářům

naším sdělit i že po jistou Ještě

TJIeva od svrabuSbM C

MIIwiiiIcm Wlt díků
Ve středu dne 31 října bude

hodin večer uspořádán ťesko Vytorní uzenářské zboží atl f
Tel Douglas 1316 íbratrsk3'in sborem na 15ť? a Mi- - lobu jeho služeb ve vojšfé 'OSOBNÍ žádoucno takže bude mu možno

Vdílcjtc ň mi zc tvrdím u yný h
l:onírh lícniocí Vy tudrU: mřti
a !faou kiui poiMÍjctf li iisaló lovo
JU koupi V Uíúo h k:mu Zj 2J „c
zlut L'hc-- 21 xiíki

n:0 IWÍclifjú !! i rViní"

ekory úl zábavný večírek

večírku jest zábavný pc opět oddali se své lékařské prakfi
DR J C SOUKUPst vy h Kazdy znávštěvníku hun kruzíeh nišicb I řadovati bu

Jlt( v plne míro spokojen Po le opět ve své bývalé úřadovně j ZUBNl LÉKAŘ

T~ Xa hotelu "Praha" ubylo-val- í

h? rwsledujíví krajané Ruij
h Pojir Jladísoii XVbr Tho po-ja- r

Madison Xelo- - V ] Prokop
Vťrcljjrrc Xebr Anton Smutný

oh lbté VYiliiam ni VítámeKji'í íiilM-púrlv- t lamini n:i li'tvyčerpání programu budou srrvo

vány ehiitrié zákusky
'

Ira Srba u- - střed 11 naSem a doii- -
iiit!'(u a K'i inliod hh!h kost pi j VOčekáváme hojnou náviilcui ii- - íáme c krajané v čas potřeby m-- i 815 City ÍUUonal Bank Bldf

Ibtjj oJ líaiin Dl CMAHA:m na iit-h- i dr tinu obiátí

- - J — fcť


